
                                                                                                          Copia            

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                                                        (Provincia di Crotone)  

                                                                                                                                     
      Visto per la pubblicazione 

    Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                    SI X     NO  

Reg. Area n. 13.  Del  12.02.2018 

 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.      34     del   13.02.2018 
 
 

Oggetto:Liquidazione Fatture alla Ditta M.K.E Srl, per il servizio di gestione e 
manutenzione impianto di depurazione comunale – mesi di: Ottobre, Novembre 
2017.- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
-ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii., si è proceduto ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, all’acquisizione del del CUP e CIG appresso elencati: 
CUP: F89E13000370004; 
CIG: 6064538712; 
-con delibera di G.C.169 del 18.12.2014,è stato approvato il progetto per 5 anni per l’affidamento 
del servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione comunale compreso le 
stazioni di sollevamento fognario e della rete fognaria della città; 
-con determina n. 14 del 25.01.2016, a seguito di procedura aperta ai sensi dell’art. 3- comma 37 e 
art. 55 comma 5, del D.Lgs. 163/06 e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’Art. 83 del citato decreto, il servizio di gestione e manutenzione 
dell’impianto di depurazione comunale compreso le stazioni di sollevamento fognario e della rete 
fognaria della città è stato aggiudicato al netto del ribasso offerto dell’1,29%,alla Ditta ATI M.K.E. 
Srl. da Catanzaro, per un importo comprensivo di €. 3.385.154,50, compreso oneri per la sicurezza 
oltre IVA al 10%; 
-con apposito verbale di data 17.02.2016, in via d’urgenza (art. 153 comma 4 e 154 del D.P.R. 
207/2010), il servizio di che trattasi è stato consegnato alla predetta Ditta aggiudicataria; 
 -con contratto Rep. n. 05 del 17.07.2016,è stato sottoscritto dalle parti il relativo contratto di 
affidamento del servizio in argomento; 
-con determina n. 544  del 17/11/2017, sono state liquidate alla Ditta M.K.E. Srl le fatture: 
n.244/PA del 30.06.2017,di €. 50.890,16 e n. 389/PA del 03.10.2017 di €.50.890,16,riferite al 
periodo Giugno e Settembre 2017; 
-richiamata la stessa determina  nella quale si indicava che, non avendo la ditta M.K.E. volturato 
ancora i contatori, si accertava  la somma €.180.766,16 IVA compresa, quale debito col gestore per 
la  fornitura di energia elettrica; 
- a parziale recupero dell’intero importo del debito col gestore per la  fornitura di energia elettrica 
si tratteneva la somma di €  148.744,97; 
-pertanto rimane da trattenere la differenza tra le due somme precedenti pari ad € 32.021,19; 
- Accertato che il sevizio di che trattasi è stato svolto regolarmente; 
-Visto il DURC - On Line, che si allega in copia all’originale della presente, dal quale si evince che la 
predetta Impresa RISULTA REGOLARE nei confronti di: I.N.P.S., I.N.A.I.L.;    
 



 
- Con la presente si procede alla liquidazione delle fatture nn. 430/PA del 03.11.2017, di €. 
46.263,78 oltre IVA €. 4.626,38 -  474/PA del 02.12/2017  di € 46.263,78 oltre IVA €. 4.626,38, sulle 
quali viene detratto l’importo di € 32.021,19 quale recupero spese di energia elettrica, pertanto, 
rimane, il credito dell’impresa di €. 69.859,13; 
-Che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria, sul Cap. 1790, riferimento bilancio corrente 
esercizio-residui 2017; 
-Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.200, n. 267; 
-Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
ai sensi dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000; 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 
 

D E T E R M I N A 
 
- La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 
 
1) di liquidare alla Ditta M.K.E. Srl le fatture:  nn. 430/PA del 03.11.2017, di €. 46.263,78 oltre IVA 
€. 4.626,38 -  474/PA del 02.12/2017  di € 46.263,78 oltre IVA €. 4.626,38 per un importo 
complessivo di € 101.880,32 IVA compresa; 
2)sulla predetta somma viene detratto l’importo di € 32.021,19 quale recupero spese di energia 
elettrica, pertanto, rimane, il credito dell’impresa di €. 69.859,13, con accredito a mezzo di 
bonifico bancario il cui Codice IBAN, riportato nelle predette fatture e di trattenere in attuazione 
dello Split  payment di cui al D.M.23 gennaio 2015, la somma relativa all’ IVA sul predetto servizio; 
3) di imputare la spesa di cui sopra,sul Cap. 1790, riferimento bilancio corrente esercizio-residui 
2017; 
4) dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
6) dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 
dell’Area Finanziaria di emettere il relativo mandato di pagamento in favore della Ditta M.K.E. Srl 
relative alle fatture sopra indicate; 
7) disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 
8) disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati: 
  
 Cirò Marina lì, 12.02.2018 

                                                                                                                                         Il Segretario Generale 
                                                                                                                                                       F.to : dr. Paolo Lo Moro 

 
             



 
 
 
 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n ……..…. del ………….., avente per oggetto: “Liquidazione 

Fatture alla Ditta M.K.E Srl, per il servizio di gestione e manutenzione impianto di depurazione comunale – mesi di: 
Ottobre, Novembre 2017”.-  
 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa.-                                              

   Il Segretario Generale 
                                                                                                                           F.to : dr. Paolo Lo Moro 

 
VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat

o 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€. …………… 9 4 1 3 
 
 
 
 
 

Res. 2017 1790 2018 Del. G.C. 
n. 169   

n.n.169/14 
 

  
 

 
 

       
 

     
 

  n.169/2014 

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

   
    Cirò Marina, lì 12.02.2017 

 Il Segretario Generale 
                                                                                                                           F.to : dr. Paolo Lo Moro 

 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data …13.02.2018, ai sensi 
del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
 

L’Ufficio Segreteria Giunta 
f.to Silvana Bruni 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  13/02/2018 al N° 85 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to   Francesco  Valente 

x

x 


